
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

 

 2024 года                                                                                                     № 

с. Хохлово 

 

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области от  28.05.2012 г.   

№19 «Об утверждении Правил благоустройства на территории  Хохловского 

сельского поселения» 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении 

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 №641»,  

руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области, Совет Хохловского сельского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

         1.Внести изменения в Правила благоустройства на территории  Хохловского 

сельского поселения, утвержденные решением Совета Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 28.05.2012 года №19 (далее  - 

Правила) следующего содержания: 

        1.1. Пункт 1  статьи 1 Главы дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

        «22)Дворовая территория- совокупность территорий, прилегающих к 

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для 

обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих 

территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и 

автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к 

территориям, прилегающим к многоквартирным домам. 

        1.2.Статью 8 Главы 2  изложить в новой редакции: 

        «Статья 8. 

        Сбор бытового мусора и других отходов производится в  контейнеры, установленные 

на специальные площадки.  

       Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтное, 

бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также 

ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра. 

       1.3. Статью 15 Главы 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

        «Формирование снежных вылов на улицах не допускается: 

        - на пересечениях улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости; 

        - ближе 10 м от пешеходного перехода; 

        - на тротуарах. 

        2.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Хохловского 

сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru и на официальном сайте 

http://www.sargat.omskportal.ru/


Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 

 
 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков 
 


